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Ligjit per Procedure' 
9 1ersJiiffi;" noministiaiir"-ll, osd-bir' ;i ;1.07.2012, n"nint2 te Lisjit

pdr Vetdqeverisien.r-otare rii' ,*-t^tr;t. ,oo;:i6os onu ;#; di p'ir3 ,,c,, 
e statutit te Komun.s

sd Prishtinds 'nr11g-ssr 
ot]"is.oz.idtoL.iie:"rit-noriri.i#,I,,n 

MMpH_se Nr.o6t2o17
dt23 05 2017' od133*tirin 

" ffi",:a{iEie"'sirgr q;i'il*li,1,n e k.rkesave p6r kushte
nddrtimore' leje ndertimore onJr"i" rrdnimi per rbteloln9 

" 
r-re orrJie'it-te te ndertimev"i on" dukeI;"ff;I;'';:J::ffi;it;;j,1,,,;^;,.31,;flit, rctziiibt ili n,t,.ii,,,oil-rtit juridik 

,pdrraq.sues/bashk.pronar, 
Faoiioervishorri, 

,e[;"Sl[Xi_*;"_:lr:li:r;i:rp}r1;flX"#:
nga Prishtina' pdr iattimin 

" r'Jnt"r nJe.tir"r" qylr.timin u'iotrr"ntacionit noertimor r
prolektin kryesor pdr nddrtim ii 

"-kf,rpbksi;i;;;'drb vr,,i" nie.ti#rr,rmd banesore & afariste
- Lam' "1"'me 1P.t.I;i'.e tiroe. te,-pr".EiJni errorri ;;;il;-10,,. Teresia ,,c,, t6 pranitRregullues "Mati 1,. n: p'it'r'tin"e ii"^rq..ari'.ht eir"krt uro"n tn-i6;'t#ranit 

Rregurues ,,prishtinaaT,,;ffi 3jfu[',jy,'*ut?{ffiffi;,'Jl'.lI?ds, n6procedur.

pER cAKr,r,, J^EJ,?# ruorRrrn,,oRe
l' I caktohet Kushtet nddrtimorg kdrkuesit I suo1glt1t-juridik, ,,partner 

& Dervishori,,sh.p.k. nga
Prishtina, me c
Fad Derv;r"fTXISHl",i:fli'T':?,ii,#f;i[[:l?33f:,-t#U";;ffi:1',?;:lX6?i[Lr
05nr 350/03 - so+qatrti"oi i'o r 

? ?g1g, ;61 iriirin ; ;"k;;;niacionit nd.rtimor / projektin
kryesor per nddrtim in e xiipiJ*"i "n"iiaio'viii' 

^undertese sr.,rre banesore & afariste _ r-am
"1" me -28+5ap"z ne *uajniin, fl".erisr,l, Errokut urban ,,c-i0,,:iJle'.ir.n ,,c,,, te pranii nregurrrues
"Mati 1" nd Prishtind or.," p;"*iitAi errorrt uiurr; A-2o,,te ptrnit hr"r.{ly". ,,prishtina 

e re _ Zorafriliilit;I":l'il1-:"er:,;r-ffir"iri#:tu*i. rilii,? zk-w",ii,q:an "Lo',, 
proyek,ll' Lokacioni/parcela per td .iri, .rr.t"r,un tr.ni"ininni-ore, perfshihet n6 kuad.r t6:

-' Ptanit Rresuttues ':uutiti,'ii)trrr-*" i;;;;;:i; pe, mira,timin-i ),rop'riy, ptanit rretsurativ peir
Laslen 'Mati 1,, ?(j 

prishtin', dirss _ rqqii ii ii oi6l6.;;:,,,,in!,na,yrhuar me \iendim per
ndrvshirnin dhe ptotdsimii'ii'tiri Rregurueriurii t" te kiiiiitiiii Komunes se prishtin.s 01 nr.
35-642 dt 01 04'2010 ii'-v"iiri1 nei ni,yr;;;;; ane p6y[r'nin-"'i.eydimit per ndryshimin cthe
plotesimin e ptanit nreguitu'e"r':u'uti,t,,te-klr:":r;;;i 

ie xorure""e -prirntiner 
0l nr. o:it_tora dt.

it li;if"l;"r' ;#T,[ii!ii:i {i ,on, €sht6 u iiAp,," t6 iet6 
,,Nd€rtim 

i tart6,,;
Prishtines or*oss- rooaioiin t;;tr !'il![;#fi',tr#;"';!!?ii,{uiu,o,, t(omunat't0

,rf,;;!ri:;i:tro, ^."r,iiiiir* me ven<timii-i"xuurnii xoi-uiat te prishtines, ct1 nr .rs_Kdrkuesi - subjekti juridik "Partner & Dervishoili"sh.p.k. nga prishtina, me rnformatd nga prerniRregullues "Prishtina 
"'iu - z;ia''eender,;;;; pirri n=grii*; ,,ril;;; 

1, _ pzHU,me referencei05nr 350-2611s8 
9t; .29 t-o'ziia,,",:-rnyql ,;;r;i;ria e-pranirLirTi'stratesjik dhe Zrivirimit te

Qdndrueshdm' 6shto inr*rri' ,u kriterei, pril,i"trrt ,rorn JhL kushtet pdr ndertim per
lokacionin.

Faqo 1 prej 12
Komuna e prishtingsorejtoria 

e Urbenizmit

r"'"'""llti;,[, .|"rl",?iffi :if g..l, ioom, i'iJfiiil!-x**.
r: urbanizmiorishtine@rlG-oov.net

, .. Republika e Kosovds
xepubt,ka Kosova _ Republic of Kosovo

Komuna e prishtinEs
Op5tin a pristina _ nll, n,.ipr'iiiy-i nri, r,tin,

-
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,r. Gjendja ekzistuese e rokacionit - parceres kadastrale nr.823-14 Matigan, sipas gjendies

ii.OrJttrr", faktike dhe planeve urban' 6sht6:

: :'f$il,;,:xt3l"":":ilffiii:ffipri,ate T l31?,,p 
kopjes se_pranit dhe certifikates s6 nj6sis6

kadastrale " 
triiJritit iutiOir. "Partier & Dervisholli"sh'p'k' nga Prishtina;

o perfshihet n6 kuadert€ pranit nregrirues,Mati I ,".iperrr-q" prejs=1.143.00m'?. dhe ne kuader

t6 pranit Rreguilues 
,,prishtina JR;-- zona o"noei ,-me'si'pe*aqe pre s=554'00m2' si dhe

pjes6risht, *" ,i&,irqe [re.1 s=zpi.oom, n6 rrug6 te planifikuar "Rruga A";

o Nuk ka ndertime-ne fuader ie-trffij"gjesisht parcela 6sht€ e zbrazdli

o Esht6 toke urbane me infrastrukture:-rruge, uj6, kanalizim' elektrike;

o Terreni ka pjerrt6sit6 konsid"rr".r*" ni, oi"itiri veri- jug me nj€ disnivel -9m',;

. easja n6 kompleks e!1!?.pfanifiXuar peimes. 5olnfekgit'sf,ume 
ian"so' & afarist tE parcel€s

kadastrare nr.tso+-o ZK Matiga;'6 d;tq.t 1ui.1xi*ite 
parcerave. nr.814-6, 814-8, 814-14 &

814-1s)ZKMatigan, tE bashk.pronr,,"'", Shefqet i'xorri' rt'et dhe Bejtush Gash nga Prishtina'

dhe pajtuar me zgjidhje t6. periasr,ret'urbane,konfirmuar p6rmes_ aktit noteriar "Kontratd p.r

pajtim per zgjidhje te gefa3n*Et ,ru"n"" ," r-np' i''izzqzolg dhe Ref' Nr"141012019

dt,13.1 2.2o19,p6rpiluar te Noter" r'l",it, Kostanica ne p,i'r'tin€, e lidhur n6 mes t6 pronareve,

shefqet cakorii, rsmet lrre Bejlusn Gasni ne njeren ,ne "DS Construction"sh.p.k' nga Prishtina

(lnvestitor i par6) dhe "Partn., A O"*Lnolli"shp'k' nga Prishtina (lnvestitor i dyte) ;

. parcela shtrihet n6 pran rrug6s se ptanifiru.ara "Rrugai" gjegiesisht nd lidhje direkt me ketd rrugd

dhe e njejta n6 dy an6t rrethon"tt,ig; ana lindore Oie p"ien-di'ore) me pron. tE AKP-s€;

o N6 fqinj.si, ne anet rindore orre pertino]*?r?., parcera kufizohet me parcelat kadastrale nr'823-1

ZK Matigan, me siperfaqe_p1gi 5=+s71m2 One nr.a2s-zzr Matigan me s=260m2' t6 dyja me

pronar I por"i,i"; F.SH.'KBl (osova - Export' parcela kdto nd menaxhimin e AKP-se;

o N6 hap6sir6n e p6rfshir6 n6 diamet.r prej 50 mi ka nd.rtesa ekzistuese si: nd.rtesa shum6

,r:,?ffi?:: lffil*"#?tliliftn Hffif;entacionit nd€rtimor / projektin kves-or {fe rregurrimin

e hap6sir6s sipas gjendjes se pranii*uar ne kuad.r ie, oi;!8;1sni,. eittoftut urban 'c-10" Tdrdsia "c"'

t6 pranit Rregulu6s 
,,Mati 1,, n6 piiintine dhe pjeseri.fii errorut urban "A-20" t6 Planit Rregullues

,,prishtina e Re _ zona eend€r,, ne irishtine,'nrrrrr ne parametrat urban t6 dokumenteve tE

planifikimit hapesinor per rearizim.in'- noertimin e xiiptixii ."Residio 
vil" , me ndertes€ shum6

banesore a ,triili" - L"' "1" dhe me hapdsira percjellese' jan6: 
'

. Organizimi, gabariti, pozicionirni Jn" etazniteii i nderteses, qasla n€ kompleks si dhe raporti i

nd.rtes€s me vij6n rreguiluese dhe nd6rtiror",'oirirn.ri " ndert"r.s nga kufiri i parcel.s'

rruget 
" 

prrnNkul,, te r--ompersii si one ruglteitdir, te i"n6. n6 t6r6si sipas prezantimit grafik

t€ p.rshkr*i ne pr"nin e io[r.ionit - "zgjidhja- ribrn"" bashkangjitura vendimit tE kushteve

. ffi[itT:snte noertimore td Kompte!<si.'"'Re.sidio vtt", ne \yad9rt6: 
pjeserisht Blloku urban "c-

10,,T6r6sia 
,,c,,te pranit Rregulrue!,,Mrl1" neffiniind dhe pjeseristrt t6 Bilokut Urban "A-20'

t€ pranit Rreguilues 
.prishtiril 

"-n" - 
zona o"no;i' ne prishtine, planifikohet tE nddrtohet'

Nd6rtesat snume banesore a'ataristl - L"r"."'t;, ," -zg*s+P+7,dhe me sip6rfaqe nd6rtimore',

sipas kafkuiimeve dhe projekt propozimit' si ne vijim:

Kompteksi "Resi.dig. V!!"-"h-J8*"sE shumd banttot" & afariste - Lam'"1'n'

Nd6rtesa - 1-31n."1" - s=28+1.grr'/ 5394'45m2'mbitok6 + 2447 ',46m2'n6n tok6 /'

Etazhitet: -2B+S+P+7,
o Destinimi i shfryt.zimit rd Kompreks!,,Rgs.idio vil", te iet6.p6rbanim shum6 banesor & afariz.m

dhe me hapesira percjerrbse,;iki[in;te]**.",4b;dil hapesira garazhesh etj', (sipas projekt

. E[Xi$i?..,"rr,rar i rejuar p6r Brtokun urban "c-1o" T6r6sia 
uc" te Planit Rregullues "Mati 1"'

esht6 lv - vlll etazhe muitore, rui." per Blloku 
;A2O" t6 Planit Rregullues "Prishtina e re - zona

qender" esfite lll - Yl-et a.ln;'rbi toke, t<urse t'ptt PZHU-se Vtt-tX etazhe' Me aplikimin e

vendimit 01 nr. 400-660 ot. io.os.zoog, t6 xrvetarit t6 Komunes se prishtines, per kembimin e

pron.s private prir intere. punrir me koefici"ni ie nd.rtimit, ky etazhitet mund t6 ndryshoj.'

gjegjesisht rritet; 
o0,"." ,r".H:*,ir*-r{riiief#31t,$!ery.

,t"#'iei tiii id zzt i4ie-'mail: urbanizmiorrshtine@rks-oov'net



\E.Yla \g/ -**sli
\\*4'4.4,.t - .,".jj,

' ff;['.."J;llii#?l'JjffiiTi}::i:iT:l ]e parcerds- kadastr ate t parcer.s nd.rrimore (rsHp),
e p6rdheses 

ese suterenit, .,nlJTill8lilffi;ffJ:i#lr:'{:::;G;;;;.';;'i,;;;'-sabaritin
Kompleksi "Residio vtt';'ii nddrtesd sh;ilJ banesore & afariste - Lam.,,1,,.S=1 1 43 x 0.4=4lT,f}m,l pJi plesen u pnn ;Vriii 

t,, t,

3r1?ii Z:l:?1ir33ffJ3fi'J#;*;i-'- 
)''1$,,n, 

e Re - Zonaeend6r,,/, dh,e
o Koeficienti i shfrytezimit maksimal t6 parcelds kada.strale /parceldn nddrtinnore (lsHpN),konkretisht s!^rn{!zimi e prilfre. ul;.;;;U."," rregurues", br.r* n6 Vendrimit 01nr.031_185481atlqoa'2015 td xlyetarit te Komun;3; pri-.r,tiner,'iell"noosjen 

e nddrtes,ve ndbaz6n-gabaritin te bodrumit l"iof..r"t rrr.OOyiif," r;" sipdrfaqe 6shte:Kompreksi "Residio vtt" ii'ia6rtes6,"rrrrJ urnesore & afariste _ Lam.,,1,,.S=1143 x 0.6=685.80m21pei piesen e'pRn i'ilrlti l"t,
3:3!f lf,'i:i,:3;,j,:?if,.n:);ii.*')'il'li,n, " 

Re - Zona eend6r,,/,

' Koeficienti i shfrytdzrmii minimal td parcelos nddrtimole p6r hap.sira gjerbdrur:se (rsripGJ)
i9"lL",i:f .ffi frf$;![i: de dfu*i;;iil,"llon" rradesirat-orsanizuara pdr sporr dhe
Kompreksi "Residio'vtt" ie-ia6rtes6 shum6 banesore & afariste _ Lam.,,1,,.S=11 43 x A.4=417,lom,l p"r pi"ren e pRR ,,Mati 

1,,1,

3 = 3i3 ;,'/ fil'J r?:[;i ;,.il3f 
;; ;; R R 

"" 
ll,f; i, n, e R e - Zo n ae e n d d r,,/, d h e,

' Koeficienti maksimal inoertimit 1l:j,Il eshtd: sipas planit Rregullues,,Mati 1,,cthe pZFIU-s63'0, kurse sipas pranit nr"grirr". "prishtina 
" 
n"r Zonaeend6r,,6shte 2.2.Trajtimi i sipdrfaqeve noeriimo," pe,. etazhet ndertimore oo t" uer,L 

_- ilogaritet, si nd vrlim:100% pdr etazhei mbi kuoten-to.'oo, sor,pdr'lilrh"t me vei[m iii stuapo s6 paku nj6ra3ffif !:il;l:"t 
e tokes - ri,t"r"n, an"'on" ier etazhet e nentokes - bodrurme, dh,e kjo

Kompreksi "Residio vil" me nd6rtes€,shum6 banesore & afariste _ Lam.,,1,,.S=1 1+g x 3.0=31?gt I pe, p;u.en e pRR ,,Mati 
1,, Is=554 x 2'2=1'],9^u! ,' r pei p;"rdn e pRR ''prisrriina e Re - Zonaeend6r,,/,dhes=5394'50m2 /,sipas prolei<t plop?1li1ouke riogrilrr gdhe kompensimin/shpron.simin/Me aplikimin e vendimi rjtnr +otiooo d1.26.05.2"0;g t6 Kryetarit ie-xomunds sd prishtin€s; pdrshprondsimin/kompensimin 

" pionu, pnvate nliiqr".'proik-re-siperfaqe nrjertimore t6nddrtesds'"n9..te aplikoh"t pet gipertaqei EZri'zo%. r'ie r.ete iJst siperraqja jashtd,ijr5srregulluese eshtd s=703m', e cila' :i*;;q" 
'ne 

, 
rrport me parcer.n nddrtinrore €sht6S=703/1697 x 100=41'42o/o'"{noaJ, tip"r rlnoiiit te rr.t."krl}und tri shpron.sohet /kompensohet mesipdrfaqe noertimore vetdm pjesa e parceros prej2o%e q6 nd kdt6 rast 6r;ht6s='1697 x o'2(20%)=seg'+om1 arya] ngr rhirl, je rrit"ruul ihu normave kacrastrare, kjosipdrfaqe do t6 rrumbullakotret ne 9*4oT'iqnllita 20.$r,1,0r..," 

" 
cita do t6 katkutohet mekoeficientin te nd€rtimitsipas plrrit n*grrrr"r'piirntina e n"-ir.r.eenddr,,, ir.2, pasi kjo

!f1'u"# 
oarceles shtrihet ne r"Je, te k;tu ptani', ,L 9' ,rrt rorpen.iri 6sht6, si=340 x 2.2

uara,sip6rtaqatotaleelejuarp6rnd6rtimdot6jete:

Bazuar nd nenin liL-ffi0-it t6 Kryetarit t6 Komunds sd prishtines d1.14.08.2016 cJheprotokolluar me numrin 01 nr. ogi-r 85481 pe;;k;qe te kursimit ohe efigiencds sd energjisd,sipdrfaqja qd zd shtresa e 'i"rroizotimit'i,-rrk'pe.rrhihet nd [arlurimin e siprirfaqes s€p€rgjithshme nddrtimore e as n6 karkurimin peitrt#td rejes nddrtimore;Bazuar nd kriteret,gl]T]t Rr"grllr"s "lvlati 1" 1ne1e cildn shtrihet pjesa e konsicjerueshrlnrparceles' gjegjesisht 67 '35% u ;t" ose s.=1143;;t, ne f citin ptaiiiihet, citojm6: ,,sip€rfaqjite lird pdrreth obiektit duhet te piiaonohet nd kuatd6'r b "ngastres;;- iiuiau parcer*s rkadastrare,dhe pdr td sigurual a1ile on"'4iii miartueshei", nosifierfaqe "l;; duhet td jete 0.4xH (kuH' 6shtd lartdsia mbi tokd 
" 

noett"tes), pdr te munieJuar ndrigim direki t6 mjaftuesh€rm natyr,cr
Komuna e r".:;::.. ji"iJ.1" 

e urbanizm,tAdresa rr
rereron:isai1oli':;,'Z2i:',?:,:i,,?:e#ff td[:H:H[

-



a

a

a

n6p6rmje,thapjeven6fasadOp6rhap€siratebanimit(dhomadite,fjetje,pune,lryezari,
korridore, etj), dhe kjo siperfaqe e rir€ ourret ti referohet t<utiiit t6 parceros, e cila distancd e njejtd

do t6 vlej6 edhe pei hapesiren mes dy nd€rtesave t6 kompleksit;

Distanca an€sore e nd6rtesd, p, nr'pl" nd fasad€ apo me hapje td kthinave sekondare dhe

komunikimit (bania, wc, depo, snkarrelLli-) te jete min' 3'om' Ndse sigurohet pdlqimi i v.rtetuar

nga pronarilpronaieiu prrd"lrue fqinJe, (o oitt'nt6.mund to zvog.lohet apo mund td nddrtohet

rr6 kufiter parcelau", pJ-.ne atd rast nut< t'elofret hapje nd ato fasada'

p6r t6 siguruar n;a iiont rrugor te lire ne fijeset qundrore, n€ b€rthamat e zonave, parashihet

tipi i mbr-iiimit td ngastrds nddrtimore td jet6 "d1";

ijarja mer konzolle jashte vij6s rregulluese lejohet max.120cm,

lrJgritja e nivelit t6 perdheses nga- niveli i terrenit te jete max'1 20 m'

{}asja ni> Kompleksi ,,Res idi; vtt" t6 jete nga rruga e brendshme e kompleksit t6 realizuar

r;ipas prani isituacionit-;zgjidhja rrbrnl'i, Kush"teve ndertirore 05nr'350 - 19403 dl'22'02'2016

t6 miratuara nga kjo drejtori dhe perqimit t6 pronar.ve to parcer.s kadastrale nr.1564-0ZK

lMatigan gjegj.sisht bashkepronrr"ul, Shefqet Cakolli, lsmet dhe Bejtush Gashi' konfirmuar 
'

permes aktit noterial "Kontrate pei priri^ p-"r zglldhje tro porbas.hket urbane" me LRP' Nr':

g224tzo19 dhe Ref. Nr.141 ot2o1g'Jt.t t.iz.zolg,pdrpiluar te N.otere Merita Kostanica nd

prishtin*, e lidhur n6 mes te pronaier", shurq"t cakoili, rsmet dhe shefqet Gashi no ni.rr.n

an€ ,,DSi Construction,,sh.p.k. nga Rrisrriina(rnvestitor i par€) dhe "partner & Dervisholli"sh'p'k'

nga Pris;htina (lnvestitor i dyte);
p6r gdo njesi banesore dhe gdo 30 m2 t6 neto sip.rfaqes s6 afarizmit, t6 pranifikohet nj. vend

prtf.ir, ne kuader t€ nddrtes6s apo kompleksit;

N6 kuad.r t6 kompleksit t6 parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugd t€ brendshme tC

fl"'l[:#3']ii[,';;"Tji=.:"# ;I",;;pe'" ..I' iiriti, do td rearizohet me k€rkes€ td pronarit' pas

miratimit t6 kushteve ndertimore otre-paia aprikimit p€r leje nddrtimi,. bazuar nd rregullativcn ligjore

n6 fuqi dhe n6 baz6 t6 pelqimi per ndirje te leshuar .n9, 
(o drejtori, bTzltar n6 k6rkes6n e pronari'

procedlura do te realizohet ne Diejtorin e Kadastrit te Komunes s6 Prishtines'

vl. Kompensimi / shpronesimi me-sipSrrrg" nd€rtimore i pjeses sd- parceles kadastrale nr 823-14

ZK Matiga., n6 siperfaqe s=340m2, I perrinirrgt.ne rrug€n'e_pranifikuar., do t0 ilogaritet bazuar nd

koeficientirr ndertimor t6 pranit Rreguilues "prishtina 
" 

fl" - zona Qenddr" - 2'2, dhe e njeita do tE

;.r1ii nr=rrr ne kalkulimet si ne vazhdim 
" 
5=340 x 2'2=748m2'

Andaj pronari pdr pjes€n e parcetes IiGGte nt l+ ZK Matigan me S=340m1 do td

klompensolnet me sip6rfaqe ndd.rtimore prej S=748m1'

procedur€ e kompensimit/.6prone1^irn rqe nddrtimore tE pronds private , do t6 kryhet

pas caktirrrit td kushieve nddrtimore, gjegjesisht-p^T1 pajisjes T-"^l9l^lnddrtimore' 
me kdrkese nd

Drejtorin. " 
prones, i^=u^, ne veniiirin"'ot nr. 400-660'di.zo.os.zo0g t6 Kryetarit t6 Komun6s s6

kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

l,;',ffiili!'r.lrlpr"ksit te parashihet hap6sira p6r vendosjen e mbeturinave;
----a^-:^l:-:*i i {.rra lA i: Xi[;,T:];.Ir.il'5'j1l"ilil-"i";;;, " 

nd6'-t""ve o!1 T?fn'il1-:lli";:n^'l::n-lX"^I1,1"'"ArKrteKtura-ouKja e Jasrrr'rrr(' \rqoqvq/ .. ..r, dhe ti pershtatet ambientit p6r rreth,
bashkekohore dhe me masa td efigiencds sd energ]rse' :l,u-tli"',::')i,'::^, oninnir nctcrtimor -

##ffi pas vij€s rregullues me "Rruga

A" lhe manualit tE ndarjes, pun"''i;; k;p'nia olel{791P-"^?I:5-"ll.t*!^\.':,i|ili':::

Prishtin€s.

Epro KorTlpt-3nslm ne lazat u crrurrorr,r 
/e nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina' aplikimi

fifKyq," ,6 i"frastrukturii - p€r marrjen e p0lqimer
,-an{imi i dnkrrmentacionit. me odrcaktim t€H,f[?;.i"d:'ffi11;ffi;il;i'ffi.*5rnJ, pi=rrnt'ri i dokumentacionit, me pdrcaktim t€
-.^rx ^^ /^F\ ma narrnhaitio qi ne viiim:

lSJrT:l?,.',1?l,J'ln"i;i#i#,irUr", i dorezuar veeante n6 cD, me permbajtje si nd vijim:

o Emri (prindi) Mbietmri i'aptikuesit dhe numri iidentifikimit dhe adresa;

o lnformatdn mbilokacionin - adresa e sakt6 e hapdsirds nddftuese;

xo.,n" 
" 

p,iir,?fl!33l3irln'" 
" 
r*"",,.n

aoresa: rn;ialo'an 2ogouiq" nr' i ' 'loooo' Prishtino-Kosove'

r"r"ron, * iii 16j aii2t ia2 e-'mait: uruanizmioristrtine@rrs-oov net
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. Kopjen e planit dhe certifikatdn e njdsisd kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike piesd pdrbdrdse e kushteve nddrtimore) dhe p,amjen nEi orto-foto

td lokacionit me hapdsirln nddrtuese;
. Pdrshkrimin teknik te obiektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm pdr energji elektrike dhe uj6syett6s).
KyEja nd infrastrukturd per ngrohje qendrore td behet nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit pamgrrak td
kushteve detale dhe p€lqimit pdr kyqje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTKja.
Vlll. Dokumentacioni nddrtimor - projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pergatitje t6 larte
profesionale dhe me kualifikime pdrkatdse pdr secildn fazd td projektit, duke u bztzuar n€r kushtet
nddrtimore t6 caktuara nO pikdn lV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhdzimit Admilistrativ i

MMPH-se Nr.06/2017 per p6rcaktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtirnin e ktlrkesave
p6r kushte nd6rtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi p6r kategorind e l-rd dhe Il-tt) t6 ndeftirneve",
"Udhdzimit Administrativ i MMPH-se Nr.08/2017 per normat teknike td planifikirnit hap€sinore",
"Rregullores mbi normat minimale teknike p6r nd6rtesat e banimit ne bashkepronesi ", te MMpH nr.
012016 dt. 04.11.2016, "Udh€zimit Administrativ MMPH-sd 08/2017 pdr Nor,mat Teknike te
Planifikimit Hapdsinof', bazuar nd UA nr. 33/2007 pdr kushtet teknike td objekteve nd6rtirngre p€r
qasjen e personave me aftdsi td kufizuara, normave teknike p€r siguri nga larri si dhe normave dhe
standardeve tjera per projektim te kdsaj kategorie td nddrtesave, dhe td permbaje:
o Lokacionin e parcel1s nddrtimore n6 kuadi€r t6 zon6s;
. Situacionin - planin e lokacionit, td gjerd nd diametdr prej 50m', me ndlrtesa ekzistuese dhe

nddrtesat e planifikuara, nd pdrpjes1 1:200, 1;500 apo 1:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t6 sh\nuara, horizontate dhe

ve rti kal e- ku ota td I artd si s€ ;
. Situacionin - "zgjidhja urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim t6 nd'ftesave n6

sistemin koordinativ KosovaREF)l, duke p€ffshiedhe kuotat vertikale t6 hyrjeve nd p€rdhtese, me
kuota relative dhe absolute:

. lncizimin gjeodezik td parcel€s ndlrtimore me rrethin1, si dhe me pozicionim t€ nd'rlesave t6
projektuara dhe infrastruktur€s rrL)gore, nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Td giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p1rpjesd 1:50, pdr ndlrtesat e projektuara, duke
pdrfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n€ pdrdhese dhe etazheve tjera me kuc>ta t6 sh1nuara,
fplative dhe absolutq

. Pdrshkrimin teknik me paramas1 dhe parallogari t€ pundve nd1rtimore dhe nddr,timore - zejtare;

. Detaiet e nevojshme nd perpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthdtaris, me
p1rshkrimin e materialit td dyerve dhe dritareve, nd p6rpjes6 1:50;

. Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Proiektin e strukturds sd nddrtimit - llogarin€ statike, me pdrshkrint teknik, pozicictnim dhe detaje

td nevojshme;
. Proiektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit per kygje n6 rrletin energjetik

te qytetit dhe pozicionimin e trafo-stacionit;
. Proiektin e instalimeve t€ uiesiell€sit dhe kanalizimit, me pdrcaktirnin e vendit p6,r kygje n6 rrjetin

e qytetit;
. P'rojektin e instalimeve td makineris1, me pdrcaktimin e vendit per kygje n6 rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisd n€ vend-nddrtim", bazuar n6 Vendiimin 01 nr. 035-

174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t6 Komunds s6 prishtinls;
o Elaboratin e fizikds nddrlimore dhe at6 t6 mbrojtjes nga zhurma;
. Elaboratin gjeomekanik n6 baz1 td analizave n6 terrenit;
Dokumentet t€ dordzohen nC tdrdsisrpas shfoTcds "Dokumente teknike td nevojshme p€r
aplikacionet per leje nddrtimore", e cila i 6shtd bashkangjitur kdtyre Kushteve Nd1nlimore.
lX. Dokumentacioni nddrtimor - Elaborati pdr Masat e mbroitt-ise nqa ziarri harturar nga ekipi me
p6rgatitje td lartd profesionale dhe kualifikim pOrkatds. Me aplikacionin p€r lejt-. ndertimore t6
dordzohet dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje td vegantd, i cili pdrmes aktit percjell€s, do td
procedohet nga kjo drejtori nd kompetencd td Drejtorisd sd Shdrbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpetimit td Komunds sd Prishtinds, pdr sigurimin e "Deklarat6" pdr Masat e mbrojtjes nga larri.
Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ pdrmbajd:
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o Plitnin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
. D1shmind ntbi prondsind pdr parcel1n kadastrale/certifikatdn e nidsisd kadastrale dhe kopjen e

plan,it (kopje,l;
o Situitcionin-planin e lokacionit, td gjerd nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe

nddrtesat e planifikuara, nd pdrpjesd 1:200, 1:500 apo 1:1000;
. Situacionin-"zgjidhja urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim t6 nddrtesave nd

sistemin koo,rdinativ KosovaREF1l, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pdrdhese,
me h:uota relative dhe absolute;

. Kushtet nd€ftimore, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Certifikatdn e regjistrimit td biznesit td investitorit dhe t6 hartuesit td planit td mbrojtjes nga zjarri.

lfokumentacioni nddrtimor- Elaborati pdr Leie Miedisore Komunale hartuar nga ekipi me
pdrgati'tje td lartd profesionale dhe kualifikim p€rkatds, dhe aplikimitd behet nd Drejtorin€ e Planifikimit
Strategjik dhe llhvillimit tE Q€ndrueshdm, njdkohdsisht me aplikimin pdr leje nddrtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t6 pdrmbaj1:
. Raporti pdr li-eje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kopje nd formd td shkruar dhe nje (1) ne formd

elektlronike;
o Certifikatdn pdr regjistrimin e biznesit;
. Ceftifikatdn e nTdsisd kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontral,dn p6r s;hfryt6zimin e parcelCs, n0se parcela nuk dshtd prond e aplikuesit.
X. Pagesa e krcmpensimit pi,ir ndtirrimin e destinimit tE tok6s bujqdsore - meqendse parcelat
kadastrale nr.823-14ZKMatigan, nd bazdt€ certifikat€s s€ njdsise kadastrale,6shtd e evidentuar
me lloj td shfrytOzimit td parcelCs-tokd bujqdsore, me klasd td kualitetit "Ar€ e klasit 3", paraprakisht
k€rkohet td b6het pagesa e kompensimit p6r nddrrimin e destinimit td tokds bujqesore nd tokd
nd6rtinrrore, konform nenit 1 1 , 13 & 14 te Ligjit nr. 02lL-26 p6r Tokdn Bujq€sore dhe nenit B, I & 14
td Udhrizimit Arlministrativ te MBPZHR Nr. 4112006, pdr nd€rrimin e destinimit td tokds bujq6sore,
q€ e rreigullojn€i kete fushe.

Slp0rfaqja e tokds bujqdsore, td cil6s do ti nddrrohet destinimi, do te p6rcaktohet bazuar nd
sipdrfaqen qd do t6 nddrtohet, gjegjdsisht parcelOs nddrtimore pdrcaktuar sipas Plani i situacionit

"zgjidhja urbane", dhe e njejta do td perfshije sipdrfaqen e parcelds nd6rtimore, prej
S=1 1411+554=1697m2. Kjo sipdrfaqe do td regjistrohet si tokd nddrtimore, n€ regjistrin kadastral, pas
realizimit tr3 pages€s sd kompensimit pdr nddrrimin e destinimit td tokds bujq6sore,

Ky kompensim - pagesd do td realizohet nd Drejtorind e Kadastrit t6 Komunds sd Prishtinds,
nd fazdrn e zhvillimit td procedurds administrative pdr marrjen e lejes ndOrtimore.
Xl. Pagesa e tatksiis p6r dhdnien e lejes sd nddrtimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e densitetit td
infrastruktur€s, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative p€r dhdnien e lejes sO
nddrtimit dhe Trarifdn pdr rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434l01 - 0094474117 d1.24.04.2017 dhe
bazuar nd dokumentacionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjes6 pdrbdrdse e kdrkesds pdr leje
nddrtinrore. ps,g€S? e taksds dhe tarif6s, sipas kdtij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor td
pdrcakl.uar n€ praragrafin 4 td nenit 16 td UA te MMPH-s6 Nr.06/2017 d1.23.05.2017, pas marrjes sd
konfirmimit pdr pagesd.
Xll. Vlerfshm6ria e kushteve nd€rtimore 6shtd nje (1)vit, me tC drejtd vazhdimi edhe p6r njd (1)vit
tjetdr, nne aplikim para skadimit td afatit t6 vlefshmdris6 sd kushteve nddrtimore.

Arsyetim

Kr3rl<uesi/ subjektijuridik, "Partner & Dervisholli"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikatd t€ regjistrimit
td biznesit 70702258, dhe me pdrfaqdsues/bashk6pronar6, Fadil Dervisholli, Ekrem Qarolli, Bekim
Krasnicli dhe KreshnikAdemi nga Prishtina, me kdrkesdn 05 nr.350/03 -304461119 dt.16.12.2019
dhe plotdsuar rne shkresdn 05nr.350/03 - 304461119,t1 dt.30.0'1 .2020, ka kdrkuar nga kjo drejtori,
ri-shqydimin e ll6ndds 05nr.350102 - 144099117 dt15.06.2017 , dhe caktimin e kushteve nddrtimore
p6r hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor pdr nddrtimin e Kompleksi "Residio
Vll", me nddrtesd shumd banesore & afariste - Lam."1" me -2B+S+P+7, nd lokacionin e pdrshkruar
nd parergrafin l. t0 dispozitivit t€ vendimit td kushteve nddrtimore.
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Kerkuesi',me kerkesat, 05nr.35oto2 - 144xggl17 dtJ5.06.201 7, pdr kushte nd.rtimore,k.rkesds 05nr'350/0s --,il401t19 di i6. tz.iot l-pnl l-lh;wrin e r6nd6s dhe caktimin e5ffnffi.fi]3ffi#ffi,TJ;ffi:J.ni,Jl;;iHi.f;;l1:r.,*# 4461t1e/1 dt 30 ot zozo, xi- Deshmine mbi pron^sind- p6r parceten ii'Jirt1tg, xoplen'"-ii"rit nr.823-14 ZK Matigan, dhe";#::?;:? 
i:Hfri;: €ff:,:;r,',;,!l!';r::rs:r:",i",ir*"'ili,n;, i;;;,;; i; oni,"ra pir- "tnformata ng1 ptani nregittlr99 ,piiiit;il-n^" _ Zo,na eend6r,,_& ptani Rreguilues ,Mati 

1lf:y;;;i:,ff8'il1;r:,';:ili!ri'iiii"ioiI zoro, tr,n,i,-|iii Dreltoria, niiii*i,it strategjik

[:#:# #fl:"",,i:,':r;:;t';:;r:"trJ!:;f,:1"::;;j:: 'Ges ptan,,sh p k nsa Fushd Kosova , me- Proiekt propozimin - b'i"Fti, !.onirpirrt ii 2i1r1cio.7.i. 
- ,,zgjidh.a 

trrbane,, t6 kompteksit menddrtesd shum€ banesore'& 
i1"ri2i91{g'ilpttir" tepunirixuaii'ii d!9 me projekte ideore, haftuar

ii:;;:;"{:::;f;:,Y,,,':r*fi*,i::;;i;;,"#;";iertiriiate te ,Cin,it te oiiiii,i ii'iorsrs34, me

{ffi''#'rbl?!''o'gue"sit 
e*"' Qarotti - Partner & Deruishoti nsa prishtina, nr. s27s,/17

lfi{l\xlz;Dektarues irvsH, t6 "Partner & Dervisholi"sh.p.k. nsa prishtina me nr.33012e206

S;ff:fi'lro\o!"rit Fiskat, td "Partner & Deruishoti"sh.p.k. nsa prishtina, me nr.6006074e6

3,:![:f3:irfo,*uni't"''u, te "Partner & Deruishotti"sh.p.k. nsa prishtina, me nr.t07022sB

F'i;X'{;;l!:;[:#il';:?;i;i:yg:'#i:- 
tetdrnioftimeve t6 pronarit t6 parcet.s kadastrate -

y$;'';yrol3!*';6uesit ix'"' Qaroti-- P"rtn", & Deruishoti nsa prishtina, nr. sl21oa/17

ff:"r:W;ri f:r;{::ffi f"vrendimit 
05nr.350/02 - 0144oss/17 dt.20.08.2017, mbi reruzimin e

x'i,ii::xi;#i;'ii!:,wi:;if t:iiri""Ei:w[:w:,il;,12,i,!;l#:ifr{::::il3td pronardve' shefqet cakoili, iimet or"r,i iii'sn"tq"fa"rni'i'i'njeren an6'DS construction,,'i;#,i nga Prishtinalrnveitiir i pare) ai; ;;;;r* a br*iiiiii;Jn.,x nsa prishtina (tnvest*or i- Proiekt propozimin me proiekt u:!?\rl!dhe "zgiidhie urbane,..p.6r parcertn kadastrare nr.823-14Zk Matigan' ryly?"ga Kompala pioiekturrr "HZrirons group,ih.p'.k. nga prishtina me ceftifikat6te regiistrimit te biznisit na:ei sl9sl'siii,-Ji"'i" pa"ktues aesiix Murati, tDA nga prishtina;
W::fi!;::;tl:;;j,,;;:nI;:ij'Xi"y;:,,jijli;;i;:;7i;ar nsa Kompinia sjeodezike- shkresu de's:.?! Axe-ie 

'si xi2 aga,lii\"iy"iti9ttrs etektronike t6 dat6s 06.01.2020.

t\?:;"f;{fltr[, i{!;;,ni:;;;';i';;:;;'i50, ae,giii;;;" 'ironari/tnvestitoi-tpartner 
&- Fotot e lokacionit;

- Fotot e afi'shes ,,Njoftimit 
publik,,.

:!ff;;*:ri!f',,i'ir81 ::;m:e,*r rlnig_f!,te 
ndtrtimore Ysnr 3s0/03 - s04461/1s, me- Aktin noteriat "D.ekt91a!6 ane-fet^qim' ierpiiiriii tuotrr" Merita Kostanica ukaj n6 prishtin. me

w';r:i;{;'o'f ,!y;ffi0 at io cil i6bo- an" ti iiziE 'n6z 
suoiekti iuridik ,,partner 

&

i:!:Z?:"; ,i:;:!;i,!i ff;,::r:"020 dt 2s 01 2o2o, drejtuar AKp_s6, per bbrjen e parcetss
Drejtoria e Urbanizmit e romunes se Prishtines, n6 proceduren e ri-shqyrtimit t6 kdrkes€s perkushte nddrtimore 05 nr' esoioz'-' otq+ogeiii it.7's.oo.zorz,reit"re. 05nr,350/0 g - g04461t1gdt'16'12'2019 odr snqyrtimin 

" terrcrcs dhe 
""r-tirin " krrniJrJ ndertimore dhe shkres.n"Plotdsim dokumentacioni" osni.gb-0103 - goiqialti'dt1 dt.30.01 .2020,sidhe dokumentacionit t6

^0,".- 
-IgT:l: 1 l1"#:'l#:in e urbanizmit

rereion,*g';g"([);:11Yli:g;:il';,U;*f;l].,m;::*:,



prezantuar dr"re provave tjera, konsurtimit t6 dokumenteve t6 pranifikinrit hap€sinor pdr zondn ku

gjendr:t lokac;ioni, ilguriatire. rigioi; nga l6mi i pianifikimit, nd6rtimit dhe i procedu16s s6

p6rgjilths;hme administiative, tonsuttimit ie arkivit t6 drejtorise p6r trajtimin e kerkesave per

hap6s;ir6n-pur""tuue dhe komplekseve nd€rtimore nd fqinjdsi, si dhe projekt propozimit - projektit

koncerptual me "zgjidha urbane't6 prezantuar, n6 menyre kronologjike l<onstatoi se:

K.Orkuesi_subjektijuridik, 
,,partner & Dervishoili"sr,.[.[. nga nriJhtinar, me k6rkes6n 05nr'350/02

- l'Aogtgllf tdt15.06.2017, ka kerkrring, kjo drejtori.'caktiilin e kushteve ndortimore por hartimin

e dokunrentar:ionit ndertimor lpro;et<iin kriisor per'nddrtimin e Komplek{ nesdb-y!-me nddrtes6

shum6 banesore & afariste, *u 
"turf1itut 

2'B + S + P+ B, ne k"Oeit td bllokut urban "A-'10" te

T€resia,,A,,, t,0 pranit Rreguilues',Mati 1" n€ prishtine dhe Biroxu urban "A-20" to Planit Rregullues

.,Prtshtina e Re . ZonaQend6r,,, konkretisht n€ kuad.rt€ parcel6?I,.9T:t',le nr. 823-142K Matigan,

t6 cir6n k6rkes6 kjo drejtori me vendim 05nr.35 O1OZ - O144}ggt17 dt.2i3'08 .2019, e ka refuzuar me

arsyertirnin dl^re konstatimet ti 19 poshtd: , .- -.^^!-- t)a,zuar rl€ projekt propozmn e prezanttl.ar, qasla n6 Komplek.si .,,f|esld!-g._V],,, 6sht6 planifikuar

te iet' pdrm,es kompleksit me ldirtesa shume banesiaT afir'tste' td miratuar me Kushtet

nd|nlintore 05 nr.350;,-19403 at. zz.oz.ioia, glegldsishf n6 kuadlr t6 pizrcelds kadastrale nr'1564-0

ZK Alratigan. Andaj p6r vazhdimin i pror,""auies pei caktimin e kusthteve nd'rtimore, duhet t6

prezizntohet p*rqimi i v,rtetuar nga pronar€t e parcer*s, /smef Gashi dhe shefqet cakolli nga

Priishtina;
- projekt lcropozimi i prezantuar t6 harmonizohet me "rJdh'zimi l\dministrativ i MMPH-sd Nr'

06/201T p6r plrcaktimin e proceai;u:i ierr pergatitien dne shqyrtirn,in e k'rkesave pdr kushte

nd,rtintore, t,e1e iiiiimore dhe teli iniii pei,r kitegorine e r-16 ane trte t6 nddriimeve";

- Qarsia peir veiii n6 Kompteksi 
i,Rtesidio vt,,, nii muna t6 rearizohet nga rruga e pra,ifikuar

"Rrugat A".
K€irkues;i / subjektijuridik i rartcekur - 

,,partner & Dervishoili"sh.p.k. nga Prrshtina, pas pranimit

t6 vrendimit mbi reiuzimrn e rerteJe. per kushte ndertimore, dhe ptirmbushjes s6 kushteve dhe

kritere,ve t6 porcaktuara n6 arsyetimin e vendimit refuzues dhe me planin rregullues, si dhe pas

protiisimit te xushteve-kritereve te'prirprr, ,.n" "LJdh'zimi Administrativ td MMPH-sd Nr'06/2017

dt.2,3.0s.20.17, p6r caktimin e procedurave p6r pergaiitlen dhe sh_qynlimin e kdrkesave pdr kushte

nct'rtimore, leieide,ti*oru di" t"ie iii'nl\ii.qdllitigorine 9 t-re dhe td ll-rc rc nddriimeve"' me

kerfres;€n 05nr.350/03 - 3o44lrhe dt.16. 1'2.2019, 
-ka 

kerkuar ng, kjo drejtori ri-shqyrtimin e

kerrresds 05inr.350/0 2 - 0144oggt17 dr.15.06.2017, gjegjesisht Vendirnin 05nr.350102-0144099117

dt.2g.08.20,17, mbi refuzimin e xeir<eses p6r cartimin J'kushteve nd.rtimore, td cil6n k.rkes€ kjo

drejtori baatar ne n"nrn 127 F-LppA-se irrr.05/L - Oit, e ka konsideruar si kerkese p6r rishqyrtim

drre e cira €isht6 parashtruar jashte atatit rigior gjegjesisht n€ kund€r'shtim me pikdn 1 te te njejtit

nen, ,ndaj te njejten k6rkes6 " r., iiritua-i si ii-#ril.ir, gjegjesishl si k6rkes6s e re p6r kushte

nrc€rrtimore, duke marr parasysh eJhe piezantimin e dokurien-tacionil t€ parapar€ me rregr'rllativon

rigjore, n6 fuqi, konkretisht nenit 11 te Udh€zimin Administrativ te MMPH-sE Nr 06/2017

dt.213.05.2017, ku edhe njejta €sht6 trajtuar si ri-pjrs.ritje e k6rk9s9s,p6r kushte nd.rtimore,

Kjo drejtori, pas pranrmit te kerkeses 05nr.350 tOr - io+q61t|g dt.16.12.2019, n€ faz6n fiilestare

t6 s;aj€, ne mb6shtetje t6 rreguttatives tigiore ne fuqi, konkretisht nenit 1B te Ligjit te Nd6rtimit nr'

o4tL-110 dt. 31.05.2012 dhe nenti zr-teiigiit per pianifikim Hap0sinor Nr'04/L-174 dl'31'07 '2013'

si clhe nenin 13te ,,tJdh6zimi Administratii'i rvmpu-sd Nr.06/2017 p'e,p€rcaktimin e procedurave

p,6r p,rgatitlen jie ihqyrrimin e kerkisave p€r kusnie nddrlimore, iele nddrtimore dhe leie rrdnimi

pt6r kiategorinl e r-re dhe rite t6 nJeni^"r"", ,u date 20. 12.201g, n6 vende t6 dukshme to rrethinds

dhr: tokaci.nit, ka vendosur ntisien ;'rljoftimi p'!!lk" L cita ka qdndruar gjer me datd 03'01 '2020'

mert€r cil6n procedu16 para caktimiit6 kushteve ndcrtimore, publrku i rrethinds synohet td informohet

rner s;ynimin e k€rkuesit dhe te njejteve i 6sht6 ofruar mund€sia p6r dh€nien e konrenteve'

grjergjr3sisht pronireve / posedu".u" te ir"thin€s n€ diametrin e drit6s lrrei 50m'. Giate kdsaj periudhe

n6 arrresorn _ post.n erektronike t€ vendosur n6 ,tir["n " njoftimit puutit nuk ka arritur ndon16

koment, andaj edhe kjo drejtori ka vazhduar me proceduren e caktinrit te kushteve ndertimore'

N6 vazhdim t6 trajtimit t6 k6rkes6s dhe pas anatiiimit t6 projekt propozimit t6 prezantuar si

pr'jerkt korrceptuar dhe,,zgjidhja'uruun"", dhe krahasimin e te niejtit n6 raport me dokumentet e

pranifikimit hap€sinor i pranet ,r"gJr;"re, 6sht6 konstatuar se: parcera kadastrare nr 823'14 ZK

Fi:qe €i Prej 1 2

Komuha e Prrsntlnes-D'eltola e U'ba''zrrt 
-

Adresa rr RadovanZo(lov'q nr 1 10000 P'rsnlrne Kosove.

"", 
. Jii ror 3a 2"21 242 e-marl urbanlzlru:ll!il!-q@t|9:eo-v-ncr



Matigan' perfshihet' pjeserisht ne kuader t6 Bilokut urban "c-10, Tdresia ,,c,, te pranit Rreguilues
"Mati 1" ndi Prishting p;"tetitr''i ne Nga.i, nle.tirgrg ,,nlc,i,-g]i;ku 

urban ,A-2,0,,t6 pranitRregullues "Prishtina 
" iZ;;;, o"niEIrn pr,rniird..d!"-p;".'nririit 

n6 rrug.n e pranifikuar td
planit rregutluese - "Rrug' n', ir[" u karkuruai 

"Jte'siperrrq;ir" ]i^,'Lrira." td parcer.s n6 secirin
plan.
l\/la n.^;^r-r --

I rs DEUlllnMeprojektpropozimit,ndkuad6rtdke^sajparceleesht6planifikuarndertimii@
v'"' me ndertese shume ornlror. a irlri.i" :-@,?, ffi;;oni me kriteret e praneve
rregulluese urbane' ku kalkulimiitipe.r.q"r" niertiror" or," snt yte=uese dshte br3re bazuar n6
siperfaqen e perfshire il';;;ilin'irrn ,[grtrr;.,Jlp?:,y{; JJil-nn t6 cilat shtrihet parceta
kadastrale' duke pas parasysh 

"d!.g 
se giale nartimitte tety=pl;il;" rreguilues (pRR,,Mati 1,,

dhe "Prishtina e ne - 2ona 6"riin, nrrr"'erit3'i"#L**r, tiriri".,Jrf,, i tyre, por ka nd.rhyrje n63'fi Fffiilii;ffi jll,i1'J?J,I:i,1ffi 
#uTiliii;iux,1*t?;x?,;ff ,tgt^i;,,,?::rte perfshird ne kuad.er te Franit'n-rl'girrrr"rl'rrirli iliir'rn ,ary"je.rrrilirr"tr"t urban te k6tij prani- gjegjesisht koeficienti inJerti,iit.ttrvtezi'rn"i'i pr'rl"re_r, oistanca rl'ga kyti.i.parcetes, qasja n6

kompreks kurse odr pj-esdn e parceres in i.rrririr.'iE-rrl;i;;#;,llr'r1, ,pri.htina 
e Re _ Zona

&is'iti* *[:!:t-'JifftEffTL*;:*#tffilr eJ",,,,r,'f1rrr.l":!i i nfirtimit, kurseShnrnnocimi I D^^^^.-shpiones,iru;;;J#ilr.ii+E:ffi:;ff qffi *rffi q*;",",'m,[urt;rji::lr#*g(parcel.s brenda 
''1et 

tt"g''ir,"r"r oi.uaire'ri"ndirin bi ,;l;05-660 dt.26.bs.zooa 16 Kryetarit
td Komunds se prishtines,"l,r'rll'pje* 

u ,o"irrl.-1? 
Tb; .ipn jrqun prej 20%,eshte vendos€l q€

mos td traitohet - kompensorret me kdto r.rrrrtu'ndertimor"i p"il* njejta t6 trajtohet nd faLzat e
ardhshme;

Bazuar ne trethindn e parceles kadastrale nr.823-14 ZK prishtind, konkretisht n€ driitdn e
diametrit prej 50m" 

"tnte 
rt'inltltrr,. ,u pe.rrr'inen eor,e parcerat'kldasrare nr.g23-1'ZK Maitigan,

me sip.rfaqe prej s=4971r'; jr.,J". 
?r-.5.2x-rrartiqrn r" s=zoom.,1e_ oy;, me pronar / poseduesP'sH KBI Kosor19. ; Exnort' parceta kdto nd mJnaxhimi, u nxp-re. enorl eshte kdrkuar nga

aplikuesi / subjekti iurioix, ;blinu, a Dervisrrorri'rr, p r,. nn-r'priJ,inr, qd p.rmers kdrkes;.s /
shkresos ti drejiohe,t"tu tlr'r"iii- exF 19, nnr ,;ortirin ," il#ie tyre dhe dh.nien e p.rqimitne zgjidhje urbane' te citen'te*resi e ka' ,"^|iiu", permei shkres.s e protokoruar me nr.15
dt'06'01 2o2o'(ku rototopien 

"Iet"; srrtrese 
" 

Liiore.rrrlor,u'nE'ore;to;in e t;;riizmit). Nga
kjo agjenci(AKP-ja)' kei[tll'iii'prrnr",. shkresdn.me nr.30 zaqtzozo dt.27.o1.2o2o,nd t6 r:ir6n
shkres. nddr td ti#:l ;it;r# ,,!u, uin; ;;;, ,;;; 

"", 
u"r,e ;;;;;; apo veprim ns,a Komutna e

Prishtittds apo investitori''qd prek a'po ,rirtii' ngastrat ne fiaie apo pron6 shctq^rorc n6n
administrimi e AKp_s€ nui iirl ,yffiri;;;:;;;r;;i;;;ku,Er,,,Jinuk 

do, te xite_ii,iaitut fisljot,,;'|"il ffi :'3:' ffi i:,'Hi; ;.. nr* 6 ffi lJffi #i#l,,T,[l#' p, op o,i.i n " p n,), n, u i, n eGjithashtu' Drejtoria 
" uti"nlnlt e xomr'd']e pri.r,tinil, ;;;r.ne Ligjin nr. 04rL_ot)4 p6r

Shdrbimet e shoqdrise rnrorniaiir,u proritr;r;;-c;; 
1ta 

Zyrlare e Repubrikds se Kosoves Nr.€il118;!'Lill?b 
-;:T;::1,,j::[.l.rjra r one n"",,i; te till, p",,", losres erektron,,re t6 d;rt€ispards, ndertelerash duke inir,rrllll#iffi.i:,LJt#rflL: perslisle r,onr,i"lu'ie,.'i"e..kuren 

"Me kdrkesdn osnr'3,otos - ibiliotttg oii'o ili ib'ts,'re-orjtorin. e t)rbanizmit t6 *omun.s s6
Prishtines, ka aptikuar, proiari iiri"rt,toyyi srijexriii, o n .prii*'a'b"^17ng,t1,,:l 

p k nsa prishttinr,me certirikatd td biznesit tui zoToilsa an"-iiu"i'ririiuprorar, FadilDZ-iirnoti, Ekrem eZ,rori, Be,kirn
Krasniqi dhe Kreshnik Aaeii ng' Fiitniiru, t iri*Z"q'o' pr, caktimin " tu,intruu nd.rtimore p6r hartimi,n
edokumentacionit-nd6,ti,i1ti,,o1i;i;;i;;;:;;)",i,7Jun**^?-Wkc,mpleksme
nd€rtesd shum€ b2n2s-o-r9 & aiariite - .Lam '1f,, ii iiiie, rc parceteiii&s.trate nidt + ,iK Matig:an
me sipd,raqe prei | ,2aoom', ii,oi,iiiurit t poseou:Jsi"'ilrtrri a o"iiiiii;s1 n k nsa prishti:nta, parc,ete
e perfshird' pjes€risht nd kuaddi: ti atnxit uioii-r:-io; t:^tererire';6',;,-;;'planit Rregurues ,,Mati 

1 
,, n6';:::!!,? ,y;,i!;;:!:nt ni-iiiiE,1'e Bilokurt i,oi,t'iA-20,, t6 ptanit Rrisurues ,,priihtina 

e re _ ZonetDreitoria e urbanizmit e hbmunds s€ Prishtinds pas pranimit t6 krrkes€s dhe shqyrtinrit td
dokumentacionit te prezantu", tinilirtoi se n6 rriiiiei te pllsqeve uioiii rc 

la.rtcekura dhe pjesdristhtnd rrugdn e planifikuar td planti't ,:igittur, : ;ir;;;\i',' i<onkretisht ne fqinjest t6 parcer.s nr 823_14 ,aK
o0,"". .l9I::: :^,"'l.i::.:Ji:iJi, e urbanizmit

rururon*gJs"r[){rr*:,'7iiz?::.1,,';Lif 
ffi ftH.HE

--



Matigan,pfrfshihenedheparc.e.tat.kadastrale,nr'823-lZKMatig-an'I:.:',!("f'qepreis=4971m2dhe
parcera kadastrate ir.azii-5 ix u"tigii,-ii p'ronartpo*or"r e iu.' xg Kosova - Export, parcela k6to

n6 menaxhimin e AKp-s6, td cilat pri"t, ,iias kritereve,-iiorn" irnd t6.p.ta.nifikuara p€r nddrtim'

Nj6her6 ju informojm. se rnvestitori 
;iA- binttruction"Jh.p x ii" priihtina 6shfe paiisur me kushte

nd€rtimore per paicetat kadastrare nd iiesen veri-perenliiore ti parcer's nr'823-2 zK Matigan' dhe i

nj€jti 6sht6 ne rrrEii pirgatities ,eziii^entacioniti,aeiiro, p6r teie nd,rtimi, me tE cil6n do td

; *l::'r?iil::;: 3'l::i';:;;*,,ues ,,Mati 1"( Miratuar vendimin 01nr 35-181 86 dt 03 08 2oo5 te KK

prishtin€, si dhe ndryshuar !l: .pntu'iii' '" V"naimii pi' nAysliytin dhe ptotdsimin e Ptanit

Rregurues,,Mati 1;' oi ir. 3s-642 ai.6i-.0i.i010 dhe vr,iiriT per n!fusliyin dhe ptotdsimin e vendimit

p6r ndryshimin dhe ptot*simin. 
" 
pt"ri ilgiiri, "Mrti,i':ti irt irishine 01 nr' 031-1678 dt' 20'07 '201 1

t6 Kuvendit Komunar t6 prishtinerl iii itiiit Rreguilues "prishtina e re'Zona Qenddr" nd Prishtind

(miratuar me veniiiii , ix prisifin;;-oit iir..oss -1aadu at 02.10.2013), rreguttativds tisiore nd fuqi'

konkretisht nenit 34 te LPPA'se Nnoiii - ost ' xerkolmti ngi ii te dektaioheni fianur me kdtd Qeshtie :

a) Te miratoni - iepni pblqim ,1 .r,g1,,injen-irb'ane'-1i y1"'iitiir ne Dreitorin e tJrbanizmit td Komunds

s6 prishtin*s, p6r parcerdn kadastral,',lii.izs-t+ zx tv.tiigin, t6.ni6iten p.arashtruar n€ AKp me num6r

t6 protokortit nr.15 dt.06.01.2020, paiashttruar nga xerxuiii i iusnieie nd,rtimore, q6 pronari/investitorit

,,partner & Deruisholli"sh.p.k. ng" erirhtia te iund nddrtoi nE kuaddr td kdsai parcele'

b) T6 merrni pjesi _ ti bashk6ngiiten zgiidhies se p6rbishk6t urbane s6 bash ku edhe me parcer,n

kadastrale, nr.,zi'l1zk Uatigan' srpas iit-e19'9 td planeve rregulluese '

c) Te privatizohen parcerat xadastrii-nr. g23-1 dhe g23-2 zK Matigan, n€ procedur€ td pdrshpeituar

ose me marr[veshie direkt me pronirin / investitorin e parcel€s nr'823-14 ZK Matigan'

d) Te propozoni nronje zgiidhie tiet,tr ne interes t6 dyansh€m dhe t6 bazuar nd rregullativdn ligiore n€

fuqi.

,,!ii!i{3i1,!iJ"!€''#",ri;':;iT'#'1":"j:ii'il;:::iii:i,,if; f *i:'#,';:,Zz!,li,i,!'"'r{!;il!,*',!!':,{:;;fi'f,,;,;",,1";3!;:1,:;T;, Viili;"ii: :I:i:*, li:'::,,*,i '^:^::f,i:{;Zi,,"rf;:fl;:l;i\i'ioXi, riJ,iii,;''il;'; ;/L'oi;,- dt 2 1 o 6 20 1 6, d ! :, |::f:': ::!:.#,

xrixraitnt ,oik6s 4 td nenit 13 3rgani komPetent miraton

3iunl,ff"i,!,:;:r;';:;i,,[tr,ffiy;;;:Ez ;:"',ir:i{i:t:irm'oni me kriteret e ptanit rresuttues, td cit6n
.n i', a t tA Ntr n6/2o17 dt 23.05.2017 te MMPH.

l',i,i:![i",!]#::f:::i#!;:tr':;;i;;;:;i;,;ir;i::ix::;i,:!:ii;'FfJ::;;: i::,?:'0i3,{,!!1"
';i';';:,:;iln,,';#n'ff53:;';f::.:zyiiii;iiy:z::;el:;:y::1,:il?:,!":;;;;';';';i;;tri l;7;"''"
fliil::!'ii';:3fr:'o::ilYi;: '!'iiiiiiu':;i;;;;Ui-i1l'i'::'2':11,:!::.i! !l;,i! iJoi::,i::i.irTff fi':!'{"i":r,';{f ,1ii:i:T:rr:*::::.:*:tmli1i,3?-?1,'i;1",7
o.,nt3f"l:iffi?l#"*,[H'y#t- i11l"n,:l]t'i*gl:i,:iJ';,il?;I)}#Si[,,'.i[!3!&
i,"fli:il"11i,ffi][,i1",;rX'fril:'Uilniii',!ffif";il; J,.otir.on,,r nr 30785 rzozo dt27 t)1 2020'

t'L:,ir:iftt'i!ek"r:J8"%"Bilj."ii1 
urban,,c-10"16 pranit Rresuilues "Mati 1"6sht6 p€rfshire dhe

trajtuar edhe prr""r" kadastral" ni.ross-1 zK Matifan t9 i9py1l lg' ndarja' bashkimi dhe

kompensimi i parcJav" ni. AzO- l, Azi-i,820-3, AZgltl ' riZz-lZ' 
-8?.1-?5' 

823-37 dhe 823-38 ZK

Matigan) p6r t6 c,6n kjo drejto.ri m" v"noihln 05 nr. tsotoz-oz'o8sg/18 dt' 07' 11'2019' ka caktuar

kushtet ndertimore kuise me Venoimin " 
r"i"r ndertimore os nt. g51to2-188965/19 dt' 23'12'2019

ii;l;i;;t ;dertimin nd kuaddr t€ keseie parcele'

N6 trajtim te projekt propozim.it iii [[i,liY".. , 
"zgjidhjes urbane" dhe p.r arsye se rruga e

planifikuar - ,,Rruga A,,, 6sht6 rrug6 
" 

rJt"gorise sd tartine i.yqja nE rrugd lejohet vetem.nE vendet

e tidhjes me rrug6t ptaneve urqT:.] ffie-," 1e. 
*9.t btloqev6 urbane, p-or jo edhe jo lidhje direkt td

parcer.s kadatrare ir.azg_r 4 zKrrnrtiqri, andaj ?dh: eshte imponuar gietja e nj6 arternative tjeter

p6r kygje, ru esnte kerkuar nga reiiii;ri qe kygign ta realizoj permes kompleksit t6 miratuar me

Kushte ndertimore 05nr.350-re+03 Jt. i.oz.'i016, konkretisnt permes parcelds nr'1564-0 ZK

Matigan, n6 t6 cirin jan6 drr.gne 
"on"l",i" 

nd.rtimore ne lrroer t6 ketii kompleksi, ku sipas k.sai.

te dy kompteksei iiite tiajtohen.ibr.'riohrhmeris€ sinle tdr6si, dhe-e cila kyqje €shte realizuar

bazuar nO Aktin noterial, "Xori*te ie' paitim-peii zgiidhp te pdrbashkdt urbane" me

xnmuna e priS;t:;el-oJ,!ilJ'i" 
" ''0""'"'' .

*,,'Jlffi ,il;!11,;1,':g;:il;"';1g?ff;fi lil*i;ixxi'



LRP'Nr"'9224/2019 dhe R'ef' Nr'1410/201g ctt.13.12..201g, p|rpituar te Notere Meril,a Kostanica n6
Prishtin,' e tidhur ne i"ii i'*nupyr., sneiqet clxiiti)trirriirrni 

lhe s_herqet Gjashi n,); n.jdr6nilE;?::W;::i;;[g' f ,s, p,i,iti,u-iin:vestitor 
i p,,ilii,-,:p,rtner a o,ii,iii,i,,sh 

,c, k nsaNga shkaku se pranei Rreg_urtues, "Mati 1,, dhg 'prishtina e Re _ZonaQend6r,, nddrhylnd n6
njdratjetr6ndhesep,'.ur,.n-je*il;':i@prdrbehetngapjesaeparcelds
kadastrale nr'823-14 zk l,rrrtiqrn, q6 shtrihet nE krj6lr lg pffiffiregurues ,,Mlti .1.,, _ 47.6,,2% ose
s='1 143m'' dl" fjesa tieter ne kuader te pranii nieg-uilues "prirr,iin, e Re -Zona eend6r, , 

- ?_3.o,o/o
ose s=554m', si ohe fieser e mbeturpiq s=ibi::dl;rgnii'pi]ninfr?i_,,Rrusa 

A,,, ancra;i p6r
shprondsim /kompensim me sipdrfaqe nlertiro-i sipas oispoziiave te Vendimiiol nr. 4c)0-660
dt 26.05 2008 te Kryetarit te, XJriunes s6 prishtines 

_ppf lip"rfrq"n i rej.2O%t6 parcel.s nd6rtinrore
(ku ne k6td raste 6shte s=t'i+s + ss+=to-gi#il nrnre zoatuai rie koeficient ndertimor i pranitRregullues "Prishtina e ne - zona aenoe, ,-r,on(,retisht ," [o"ii.ient te nddrtimit 2.2, dher slpas
kesaj n6 karkurim do td ;;r,";;: tey 2oi9; ;; ;" te ,"te s:;;'e;., o:2(20%)= 33e 40m2, e cira
sipdrfaqe bazuar ne rregullat o-r-.l" kriteret gpod:;ik" rrumbuilakohet ne s= 340m2 dher e njejt, do t6
kalkulohet me koefici"'iit ii'2,'rip* tJ"irli t""irient t<ompun.iri Jo te jet6, s=340 x 2.2=1,:48m,.Pjesa tjetdr e parcel.s k'o',tilL nr.823-142k rvrltigrl ;;5;r;jrn ,r,lrrl,tu ne rru@te pranifikuar,nd sipdrfaqe preJ s=e63mj, nri oo l; ir;rd;i;" keio kusht"''noe.tirore, poi er njdjta do t6[;fi?ff: llt,"',"",Jr!];,T,"i,:'fl'fl,:;iljil.l*;?:"J?,f *l,o"n,oheushpion.sohet 

me

:j#rj ffi .'tlil r*s : ;li tJ.::ii :: [J5 ffi,; trif ,!'i;?,,, 
r n d s h k re. e n. 

1 1v:r. 
,. 

r -
il:E#in''l5:ii:;:g?:m,'.,11=,f ;**ffiimpreksit ,. p,;i!'."ffiJ;.!:ii',f,l",?il:!*,1

Pas shikimit td propozii,:t ti situacionft te zgjidhjes urbane te ,,partner 
Deruisholl,i,, sh.p.k., n6

Lagien "Mati 1',' !! i'oiiin';,'iiiii, ," LiroZ"!u', p6r kushte nd,rtimore t6 t6nd6:; 0s_3,0/0s_304461/19 td dt tg t7 zoio, irii, 
lg-r-automiete n6 rrug6 t6.,kompteks.it shum6 banesctrdhe a,taristtd parcetds kada-strat" 

"' iitiilii zx uitariii'iir"ripas pajtueshm,ris, me zsiidhje tti p6rba;shk6turbane' konfirmuar srpas aklit'noteriat iti'lnp:. Nr.'gizii\i'd'an, ref. Nr. triotzots,dt.13'12'2019' kjo kygje pei' nJ'ii"sdn.2B+s ii*7,'mund te praniiei"i 
" 

tirt6, marr parasysh ,c!,hjen
me kdt6 rrugd dhe iun'ksionin i1e--*an9re te ,4' 'ie'7urut 

,' ,iiiiiri'te projektimii dhe reatizirrit t6
nd1rtesave banesore me afariem p6r rampa' dii vend par*imi, aiiet tr. aprikohen kriteref sirpas
"Rregullores ndr l!Tmgt riinitrJ'pdr Nd6rtesaieEinimit ne_ffslrepron6si,,, dhe t6 arrrhen ku:shtet
e shikueshmerisd horizontaie JnZ verri*ate ne iriry2n11 e kygie. bieresia e rrug,ve karueset me
qarkullim dy kahore pergiatie-i'Jpesirave te vinJ'pa,rkimeve"'i ffit,ne dhe t6 bre,ndshmet n€sarazha' duhet td ietd 'iii*ur;;; C* ,;;;'; ie hrrroririiJiln" b pdrshtatet nte prorit,in e:1fl:'r;i:;#l,Zi'l::,irzf:,,or*"'o'ahe ararisi.t" pu,rrtes kadastrate nr 1s64-0, ztK Matiq,ar,

Ne fazon e finalizimit te ar<iit administrative - vendimit t6 kushteve nddrtimore, kdrkuresi-sub.iektijuridik"'Partner a oervisrr"riitn'pt- nga prirr'.,ti* me shkresdn ,,protdsim 
dokurnentacioni,,05nr 350/03 - 3o44atngit-iiloiU zoio, r.u oeie'iroteririn u-rl-*"res baz6, sjegj.r;isht 0s nr.

3s0/03 304461t1s dtrc"tz.z;1,?",;Jn";;Untuar edhe srrr'r"sat, nga AKp_sd nr.15
dt'06'01 '2020' derguar tett<ue';it Isuo;ettiiiurioi[:'Fl.tner & ourrirr,oiii,sh.p.r<. nga prisrrtina si rrheaktin noterial "Deklar19 Jn"i"iqim' perpiirrii" rult"ru Meriia [o#ni., Ukaj ne pris;htin.s rne
Numdr rendor te LRP:72 atioiiii'so-or .zoz-o,,rl ohJrprikacionin - r,eil"r"n e parashtrurar AKp_s6nr'14622t2020 dt'29'ot 'zozo iie ie ciren, tro;Lr,iilri11t1 Lerkuar nga e njejta brerjen-prrivatizirrrine parcelds kadastrale nr'823-2zr tr,latiga;il s:i;o1rr, ,u pronar i-po.udres p.sH. KBr Kosova
* Export nen menaxhim te nrlp-re, sipus te cirave'ra[le ;;;;'il'rlnrtrtohet se: pdr parcerr3nkadastrare nr823-2 zx nariiil,?:-ll]",,nrri.rrl'"r,"lgr:r,^a1,9a,ii, 

dhe pozit.n e saj dr.rrke
deklaruar se' pronari I poseJueri i ,ror,rr.'em paicere"J ,i.d1,s z ix ii'iian, mund te nder.toj nd k:r.rfi
ne mes tdi parcelave nr'823-2 clhe az-s-lq zirurrtiqr, .r orre esrrte i glt.r..,", te bashk€ipunoj me
bler6sin e sajd te 

11orrs!9' rtir;tirin e kdsaj prr.Lr, n6 kuader te xirpr"ksi ,,Residio 
vil,,, dur,re

transferuar sipdrfaqen nddrtimoti, nel<uaddr te ,oert*ds shum6 nrn".ore & afarsite - Lerm ,,1,,rne-28+s+P+7 ' nd etazhitet -zeilslPi8), ose 
"or.'"-ol"rrun-priratizim'iri-e sa;e nga AKp-jia permes

o0."",1"il111,,",f lTf* *;jliine urban zm t
rer,:ron: + gai (o) 3rj ,;";;i::#ll firdiffifrllHrffiE



rregu,ave dhr: procedurave t6 p€rcaktuara sipas rreguilativ.s ligjore n0 fuqi, dhe se i njejti nuk do

te jet€ pengu,ss n" ihuiili*in e ooxum"niit te planifikimit hapesinor ku shtrihet kjo parcel€;

Arrdaj, si konkrudim p.rfundimtar, oaduai ne konstatlmet e m6 sip6rme, dokumentacionin e

prezerntuar dhe shqyrtuar, !qlr1'!Ti. " ""g'rratlve-s 
rig,ore lg f.Ygil konkretisht nenit 21lre Ligjit per

pranifikim Hapesinor Nr. 04/L-1 74 dt. tr".ot.zole ,i6nii 18 te'Ligjit per Nd.rrim Nr' 04lL-110

dt.31.os.zoi,,)-, nenit 13 t6 "udnezimii Administrativ i rv,wpH-sd Nr'06/2017 dt'23'05'2017 pdr

p,rcitktimin et proicedurave per pergia,iitili ini shqyrtimin e k,rkesave' pdr kushte nd€rtimore' leie

nd,rtimore dhe reje rrlnimi per kat;grJiinte e Lre dhe il-t6 t6 nddrtime>ve", si dhe diskercionin p6r

vendose t6 goshtjeve td pranifikimit, n-oertirit dhe procedur6s administrative, si dhe n6 baz6 t6 nenit

21, t1,4, s7 & j401tr-Firn-se Nr.osil-- 031 dt.21 .ol.nl6, ridhur me rigjshm.rind pdr caktimin e

kushteve nd*rtimore, Dre.itoria 
" 

ururnirmit vendosi qE ta miratojk€rkr:sdn p€r caktimin e kushteve

nd6rtimore rne faktet - provat 
" 

prurr,.,t, ar latrajtoj'iipa, ,.t"grllrtivris ligjore nd fuqi' me qd rast

t6 k.nstatoj se kerkuesit t<ane prezrntr* te gjiihe ooxumeitacionin e nevojshem, se projekt

propozimi me ptanin e situaclonit- ";;X;i'ja 
"baie' ,te 

prezantyqf' 6tlt: nd harmoni me destinimin

dhe kriteret tiera t€ planeve rregu,ueJ;;b;r p6r at6 h;pe;;a .i dhe n€ harmoni me rrethin.n' andaj

kons;tatohet se jan€ plotr5suar t6 gjitha kriteret u prrrpr* tigiot" p6r caktimin e ketyre kushteve

nd€rlimore.
Gji*rrashtu, permes shkreses, 

,,Njoftim" Osnr.350/0 z - 304401/1g d1.03.02'2020, kjo drejtori vendosi

qer krazuar 116 rregurativen rigjor" ne tuqi, *onrrells.nilrgjit Nr.0uL-2115 p6r qasje no dokumente

pr-rbrike, par6t e in-t"iesrrra, 
-rionkretisni, Agjenclne rosovare td privertizimit - AKP-n'3, ta informoj

se p*rmes k:6rkes6s drejtuar ne Komunen 6'prirr,tines, mund t6 ken6 qasje n6 dokumente publike'

konl<retisht rr€ vendimin e kushteve ndertimore t6 lart6 cekura'

rrrga sa u 
"er 

me tarte u vendos ,i ne orrpozitiv t6 vendimit t6 kushteve nd.rtimore.

shtcrjce: prani i situacioni - ,,zgjidha urbane" e Kompreksit "Residio vl{ r" nd6rtes6 t6 planifikuara

dhehap6siratp6rcjell6se;Situacionilpaiceresffinncl6r1imoredherregulluesenga
prarri Rreguttues'l,Friintin, e Re - zonaeendor" ne sisilmin koordinartiv KosovAREF 01; Manuali

i rrdarjes se parceies nr.gz3-1 4 zKMatigan, punuar ng, ko*pania gjr3sflezike "GeoHorizlnt"sh'p'k'

ngar Prishtina.
udrn6zim juridik: para e pakenaqur me k6td vendim t6 kushte nddrtimore, pdrmes kdsaj dreltorie

me iankes. mund t,i drejtohet ruinlJiise-re ul"oirit dhe Planifikimit H;aposinor, brenda afatit prej 30

dit€ish duker ilogaritur nga dita e ,rirjlr ne dorezim t6 vendimit t€ kurshteve nd.rtimore'

r di5rgohet: K€rkuesit, eendr6s p€r sherbim me qytltrie, k€saj drejtorie dhe nd dosje t€ ldndcs,

osnr.Ssolo3 - 304461 /1 I dt. 16'12'2019'

r di,rgohet p.rmes post.s erektronike: Drejtoris. p6r prgngn, Drejtoris€ per Kadast€r, Drejtorisd

p6r rnvestime Kapitare dhe Menaxhim te kontraiave, Drejtoris. p6r Planifikim strategjik dhe

Zh'villimit t€i Qdndruesh6m'

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PIRISHTINI:S'

05 NR.350/03 -304461t19 DT' 03'02'2020

Zyrlari'.
lErgyn ,\tajredini

Faqe 12 Prg 12

Komuna e Prishtings-Drejtoria s Urbanizmit .-
Adres; n.liadovan zogoviq' nr' 1' '10000' Prishtini Klt"Y?.

Telefon: ; 383 (o) 38 221 242 e-mail: urbanizmiDrishtine(t'rxs{ov nBI

U.D. Udheheqdse e Sektorit:

iY#;

ffiir.;s,#z
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